Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 06
043/ 201

3     D
A

T
A

: 29
/0

5/201 3     H
O

R
A

: 1 5:20     U
S

U
Á

R
IO

: R
E

IN
A

L
D

O

MOÇÃO Nº 00333/2013

Manifesta aplauso ao Capitão da 2º
Companhia  da  Polícia  Militar  de
Santa Bárbara d’Oeste,  Sr.  Antônio
Carlos da Silveira,  pelo lançamento
do livro que aborda a importância de
prevenir acidentes.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o lançamento do livro do Capitão Antônio
Carlos da Silveira, que aborda a importância de prevenir acidentes, ocorreu na
Acisb (Associação Comercial e Industrial de Santa Barbara d’Oeste);

CONSIDERANDO que, o Capitão reuniu em seu livro o material
utilizado em palestras e cursos de treinamento de 26 anos de experiência na
Policia Militar e Corpo de Bombeiros, com o objetivo de incentivar a prevenção
de  acidentes  e  indicar  a  maneira  correta  de  agir  em diferentes  situações,
mostrando  os  cuidados  com acidentes  de  trânsito,  domésticos  e  dicas  de
primeiros socorros, sendo de extrema importância para nossa sociedade.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE  SANTA  BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO, aplaude  o
Capitão  da 2º  Companhia  da Polícia  Militar  de  Santa  Bárbara  d’Oeste,  Sr.
Antônio  Carlos  da  Silveira,  pelo  pré-lançamento  do  livro  que  aborda  a
importância de prevenir acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de maio de 2.013.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-